
  

平成２４年 ９月 

住宅建築・設計関係者様 各位 

 

エコ・ハウスコンテストいわて 

Ｄｏｔプロジェクト 

 

「断熱気密施工技術講習会」の開催について（ご案内） 

 

拝啓 初秋の候，貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本会事業に対し格別のご高配を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，Ｑ値計算講習会でお話しましたが，既に報道発表があったように，国交省は義務化を前提にした「新

たな省エネ基準」の策定に着手しております。判断の方法など内容が明らかになりましたら，あらためて情報

提供の機会を設けたいと思います。まずは建物外皮の省エネ性能をしっかり確保することが前提となります。 

つきましては，下記のとおり「断熱気密施工技術講習会」を協賛メーカー様のご協力をいただきながら開

催することといたしましたので，自社における断熱施工の「振り返り」「再確認」の機会にご活用いただきたく，

多くのご参加を賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

月 日 時 間 会費 会 場 住 所 

１０／４ 

（木曜日） 

１０時 

～１７時 

５，０００円 

（１名様毎） 

財団法人 

盛岡地区勤労者共同福祉センター 

紫波郡矢巾町 

流通センター南 

一丁目 2-7 

 

１． 連絡事項 

（１） 先着５０名様となります，定員になり次第締め切らせていただきます。 

（２） 会費は当日徴収します。（講習会費として，領収証を発行いたします。） 

（３） 当日の昼食は各自でご準備や外食をお願いします。また「お弁当」は５００円にて，事務局で手

配いたしますので，ご希望の方は裏面の「参加申込書」を使用してお申込みください。 

（４） 工具関係（カッター，タッカー，テープ類）は，事務局で準備いたします。 

 

以上 

 

 

（講習会・参加受付に関するお問い合せ先） 

エコ・ハウスコンテストいわて事務局 

nagadoi@me.com 

電話０８０-５５５０-３５６６ 長土居 

 


